

CUENTA DE RESULTADOS

* Cálculo % Desviaciones

DESCRIPCIÓN	Diciembre-23	%	Diciembre-22	%	Diciembre-21	%	Diciembre-20	%	Diciembre-19	%
1. Importe neto de la cifra de negocios	97.495	189	33.748	-48,08	64.997	189	22.498	-48,08	43.331	-
a) Ventas	94.150	194	32.075	-48,90	62.767	194	21.383	-48,90	41.844	-
b) Prestación de servicios	3.345	100	1.673	-25,00	2.230	100	1.115	-25,00	1.487	-
2. Variac.de existenc.de prod.term.y en curso de fabr.	17.565	144	7.213	-38,41	11.710	144	4.808	-38,41	7.807	-
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo	13.850	100	6.925	-25,00	9.233	100	4.617	-25,00	6.156	-
4. Aprovisionamientos	-64.490	-110	-30.675	28,65	-42.993	-110	-20.450	28,65	-28.662	-
a) Consumo de mercaderías	-50.615	-186	-17.670	47,63	-33.743	-186	-11.780	47,63	-22.496	-
b) Consumo de materias primas y otras materias consum.	-10.170	20,06	-12.723	-87,65	-6.780	20,06	-8.482	-87,65	-4.520	-
c) Trabajos realizados por otras empresas	-2.530	-100	-1.265	25,00	-1.687	-100	-843	25,00	-1.124	-
d) Deterioro de mercaderías, mat.primas y otros aprovision.	-1.175	-220	983	225	-783	-220	655	225	-522	-
5. Otros ingresos de explotación	28.215	60,95	17.530	-6,81	18.810	60,95	11.687	-6,81	12.540	-
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	21.255	51,28	14.050	-0,85	14.170	51,28	9.367	-0,85	9.447	-
b) Subvenciones de explot.incorporadas al resultado del ejerc.	6.960	100	3.480	-25,00	4.640	100	2.320	-25,00	3.093	-
6. Gastos de personal	-18.693	-122	-8.438	32,29	-12.462	-122	-5.625	32,29	-8.308	-
a) Sueldos, salarios y asimilados	-9.848	-141	-4.080	37,86	-6.565	-141	-2.720	37,86	-4.377	-
b) Cargas sociales	-8.335	-104	-4.095	26,31	-5.557	-104	-2.730	26,31	-3.704	-
c) Provisiones	-510	-94,29	-263	22,79	-340	-94,28	-175	22,79	-227	-
7. Otros gastos de explotación	-81.280	-217	-25.640	52,68	-54.187	-217	-17.093	52,68	-36.124	-
a) Servicios exteriores	-26.125	-100	-13.063	25,00	-17.417	-100	-8.708	25,00	-11.611	-
b) Tributos	-16.075	-100	-8.038	25,00	-10.717	-100	-5.358	25,00	-7.144	-
c) Pérdidas, deterioro y variac.de prov.por oper.comerc.	-30.755	-8M	-378	98,16	-20.503	-8M	-252	98,16	-13.669	-
d) Otros gastos de gestión corriente	-8.325	-100	-4.163	25,00	-5.550	-100	-2.775	25,00	-3.700	-
8. Amortización del inmovilizado	-9.730	-109	-4.665	28,08	-6.487	-109	-3.110	28,08	-4.324	-
9. Imputación de subvenciones de inmov.financ.y otras	3.480	100	1.740	-25,00	2.320	100	1.160	-25,00	1.547	-
10. Excesos de provisiones	15.380	100	7.690	-25,00	10.253	100	5.127	-25,00	6.836	-
11. Deterioro y resultado por enajenac.del inmovilizado	3.960	100	1.980	-25,00	2.640	100	1.320	-25,00	1.760	-
a) Deterioro y pérdidas	1.965	100	983	-25,00	1.310	100	655	-25,00	873	-

CUENTA DE RESULTADOS

* Cálculo % Desviaciones

DESCRIPCIÓN	Diciembre-23	%	Diciembre-22	%	Diciembre-21	%	Diciembre-20	%	Diciembre-19	%
b) Resultados por enajenaciones y otras	1.995	100	998	-25,00	1.330	100	665	-25,00	887	-
12. Diferencia negativa en combinaciones de negocios	3.760	100	1.880	-25,00	2.507	100	1.253	-25,00	1.671	-
13. Otros resultados	670	100	335	-25,00	447	100	223	-25,00	298	-
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN. (1 A 13)	10.182	5,81	9.623	41,76	6.788	5,81	6.415	41,76	4.525	-
14. Ingresos financieros	64.830	100	32.415	-25,00	43.220	100	21.610	-25,00	28.813	-
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	14.190	100	7.095	-25,00	9.460	100	4.730	-25,00	6.307	-
a1) En Empresas del grupo y asociadas	7.085	100	3.543	-25,00	4.723	100	2.362	-25,00	3.149	-
a2) En terceros	7.105	100	3.553	-25,00	4.737	100	2.368	-25,00	3.158	-
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	50.640	100	25.320	-25,00	33.760	100	16.880	-25,00	22.507	-
b1) De Empresas del grupo y asociadas	21.575	100	10.788	-25,00	14.383	100	7.192	-25,00	9.589	-
b2) De terceros	29.065	100	14.533	-25,00	19.377	100	9.688	-25,00	12.918	-
15. Gastos financieros	-77.637	-99,84	-38.850	24,94	-51.758	-99,84	-25.900	24,94	-34.505	-
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	-71.797	-317	-17.220	64,02	-47.865	-317	-11.480	64,02	-31.910	-
b) Por deudas con terceros	-3.055	84,90	-20.238	-894	-2.037	84,90	-13.492	-894	-1.358	-
c) Por actualización de provisiones	-2.785	-100	-1.393	25,00	-1.857	-100	-928	25,00	-1.238	-
16. Variación de valor razonable en instrum.financieros	3.100	100	1.550	-25,00	2.067	100	1.033	-25,00	1.378	-
a) Cartera de negociación y otros	-555	-148	1.163	414	-370	-148	775	414	-247	-
b) Imputación al resultado del ejerc.por act.financ.disp.venta	3.655	843	388	-84,10	2.437	843	258	-84,10	1.624	-
17. Diferencias de cambio	665	100	333	-25,00	443	100	222	-25,00	296	-
18. Deterioro y result.por enajenac.de instrum.financ.	9.645	3M	323	-94,98	6.430	3M	215	-94,98	4.287	-
a) Deterioro y pérdidas	25.560	209	8.280	-51,41	17.040	209	5.520	-51,41	11.360	-
b) Resultados por enajenaciones y otras	-15.915	-100	-7.958	25,00	-10.610	-100	-5.305	25,00	-7.073	-
A.2) RESULTADO FINANCIERO. (14+15+16+17+18+19)	603	114	-4.230	-1M	402	114	-2.820	-1M	268	-
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS. (A.1+A.2)	10.785	100	5.393	-25,00	7.190	100	3.595	-25,00	4.793	-
20. Impuestos sobre beneficios	-10.640	-100	-5.320	25,00	-7.093	-100	-3.547	25,00	-4.729	-
A.4) RESULT.EJERC.DE OPER.CONTINUAD.(A.3+20)	145	100	73	-24,98	97	99,88	48	-24,99	64	-
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO.(A.4+21)	145	100	73	-24,98	97	99,88	48	-24,99	64	-

CUENTA DE RESULTADOS

CUENTA DE RESULTADOS. (Valores % sobre Ingresos Totales.)

CUENTA DE RESULTADOS					
Ejercicios	Valores	% Real	% Desv.	% Absol.	
Diciembre-23	145,00	0%	100%	0,00%	
Diciembre-22	72,50	0%	-25%	0,00%	
Diciembre-21	96,64	0%	100%	0,00%	
Diciembre-20	48,35	0%	-25%	0,00%	
Diciembre-19	64,46	0%	-	0,00%	

Comentario

El Resultado del ejercicio presenta una desviación respecto al ejercicio anterior de: 73 u.m., equivalente a un incremento positivo del 100,00 %.

El desglose de grandes totales de la Cuenta de Resultados en ingresos y gastos es:

Los Ingresos Totales han supuesto un incremento positivo de: 182.028 u.m., equivalente a un 116,89 %.

Los Gastos Totales han supuesto un incremento positivo de: 181.955 u.m., equivalente a un 116,89 %.